Ph, bà Ph đang giữ.  

Tại bản án dân sự sơ thẩm đã tuyên : 

1. Chấp nhận một phần yêu cầu khởi kiện của ông Mai Bá Ph và một phần 

yêu cầu độc lập của bà Bồ Thị Ph:  

Buộc ông Phạm Bá Đ và bà Lê Thị Thu H trả cho ông Mai Bá Ph và bà Bồ 

Thị Ph số tiền 1.510.700.000đ (một tỷ, năm trăm mười triệu, bảy trăm ngàn đồng).  

Kể từ ngày ông Mai Bá Ph, bà Bồ Thị Ph có đơn yêu cầu thi hành án mà 

ông Phạm Bá Đ và bà Lê Thị Thu H không thi hành khoản tiền nêu trên thì ông 

Phạm Bá Đ và bà Lê Thị Thu H còn phải chịu khoản tiền lãi theo mức lãi suất quy 

định tại Điều 357, Điều 468 Bộ luật Dân sự năm 2015, tương ứng với thời gian và

[...]

năm 2019 (không ghi ngày, không có công chứng, chứng thực) có chữ ký và ghi 

tên Nguyễn Thị Thanh B, Lê Thị Thu Th, Lê Thế H (người ủy quyền) và Lê Thị 

Thu H (người được ủy quyền) cho bà Lê Thị Thu H.  

2. Về án phí: Ông Phạm Bá Đ và bà Lê Thị Thu H phải chịu 57.321.000 

đồng (năm mươi bảy triệu, ba trăm hai mươi mốt ngàn đồng) án phí sơ thẩm, nộp 

tại Chi cục Thi hành án dân sự có thẩm quyền.  

Ông Mai Bá Ph, bà Bồ Thị Ph được miễn án phí. 

Ngoài ra, Tòa án cấp sơ thẩm còn tuyên về quyền kháng cáo của các đương 

sự theo luật định  

Ngày 03/10/2023, bà Bồ Thị Ph với tư cách là người có quyền lợi, nghĩa vụ

[...]

760/2023/DS-ST ngày 22/9/2023 

của Tòa án nhân dân huyện H, Thành phố H. 

2.1. Chấp nhận một phần yêu cầu khởi kiện của ông Mai Bá Ph và một phần 

yêu cầu độc lập của bà Bồ Thị Ph:  

Buộc ông Phạm Bá Đ và bà Lê Thị Thu H trả cho ông Mai Bá Ph và bà Bồ 

Thị Ph số tiền 1.510.700.000đ (một tỷ, năm trăm mười triệu, bảy trăm ngàn đồng).  

Kể từ ngày ông Mai Bá Ph, bà Bồ Thị Ph có đơn yêu cầu thi hành án mà 

ông Phạm Bá Đ và bà Lê Thị Thu H không thi hành khoản tiền nêu trên thì ông 

Phạm Bá Đ và bà Lê Thị Thu H còn phải chịu khoản tiền lãi theo mức lãi suất quy 

định tại Điều 357, Điều 468 Bộ luật Dân sự năm 2015, tương ứng với thời gian và

[...]

năm 2019 (không ghi ngày, không có công chứng, chứng thực) có chữ ký và ghi 

tên Nguyễn Thị Thanh B, Lê Thị Thu Th, Lê Thế H (người ủy quyền) và Lê Thị 

Thu H (người được ủy quyền) cho bà Lê Thị Thu H.  

2.2. Về án phí: Ông Phạm Bá Đ và bà Lê Thị Thu H phải chịu 57.321.000 

đồng (năm mươi bảy triệu, ba trăm hai mươi mốt ngàn đồng) án phí sơ thẩm, nộp 

tại Chi cục Thi hành án dân sự có thẩm quyền.  

Ông Mai Bá Ph, bà Bồ Thị Ph được miễn án phí.  

3/ Án phí dân sự phúc thẩm: Ông Mai Bá Ph, bà Bồ Thị Ph được miễn án 

phí theo quy định. 

4/ Bản án phúc thẩm có hiệu lực pháp luật kể từ ngày tuyên án.